ニュースレポート

令和３年１０月１８日

報 道 機 関  各 位

商工課企業立地推進担当

タイトル  株式会社ネオス様からのご寄付について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 株式会社ネオス様からのご寄付について

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 この度、株式会社ネオス様より 500,000 円のご寄付を頂戴しました。

 株式会社ネオス様は、市内清水工業団地に工場を設置されています。

いただいたご寄付は、ご意向に沿って、赤穂市内こども食堂への補助事業に有効に

活用させていただきます。

▽会社名：株式会社ネオス

▽本社：神戸市中央区加納町６丁目２番１号（神戸関電ビル）

▽代表取締役社長：葛原 塁

▽創業：昭和２５年８月

▽資本金：４億９７５万円

▽事業内容：工業用化学薬品製造・販売

半導体関連精密洗浄・研磨

金属表面処理

▽赤穂工場：赤穂市木津１３２５番地６８

 ご寄付に関するお問い合わせ

  株式会社ネオス 本社 企画統轄本部 長（おさ） 様

             連絡先 078－331－9385

問い合わせ先

部課係名：産業振興部商工課企業立地推進担当

担当者名：宍戸

電 話：0791-43-6838  内線（２２５９）

F A X：0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

２０２１年１０月１３日

株式会社ネオスについて

 本社所在地：神戸市中央区加納町６丁目２番１号（神戸関電ビル）

 創    業：昭和２５年８月

設    立：昭和２７年８月

 資  本  金：４億９７５万円

  業 務 内 容 ：工業用化学薬品製造・販売

半導体関連精密洗浄・研磨

金属表面処理

 代表取締役社長: 葛原 塁

 企業理念：“創造、挑戦、成長を楽しみ、人生と社会に「嬉しさ」を”

   ～当社は、変わらない価値をお客様に提供し続ける為に変わり続け、楽しみなが

ら、創造、挑戦、成長を続ける企業を目指します。その結果、ステークホルダーの

皆様の人生が嬉しさに溢れ充実したものとなり、明るく豊かで優しい社会を築く

一助となれる企業を目指します。～

社  是：“BEST INDUSTRY SUPPORTER”

“心 魂 開 発”

～当社は、「選ばれ続ける産業界の縁の下の力持ち」BEST INDUSTRY SUPPORTER を

目指します。その為に、地球環境に配慮した製品・サービスの開発、提供を

心魂込めて行います。～

ＳＤＧｓへの取組について

～当社は、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）を支援しています。

従来から環境負荷の低い製品・サービスの開発に重点を置いてきましたが、

近年更に力を入れて取り組んでいます。

 創業当初からラインナップしている海上汚染物質（流出油）の処理剤は今も

使われており、海の生態系を守る役割を果たしています。

切削油剤、洗浄剤等の製造工程で使用される製品は、使用エネルギーを削減

しても効果がでるように改良され、環境負荷を低減しています。

  精密洗浄、精密研磨を通して製造工程の重要部品の寿命をのばし、広い意味

 でのサーキュラー・エコノミーの実現に貢献しています。

また、企業理念にありますように、全てのステークホルダーが「嬉しさ」を感じられ

るようなフィランソロピー活動を継続的に行っています。中でも事業所、工場の所在す

る地域への貢献に優先して取り組んでまいりました。

 ２０２１年はフィランソロピー活動を各役員が提案、実行する試みを行い、本社のあ

る兵庫県や工場を置く滋賀県等での社会貢献活動や教育機関に寄付を行っています。

 赤穂工場は２００１年に開設し精密洗浄も含めた金属表面処理を行っています。日頃

より赤穂市ならびに清水工業団地の皆様にはお世話になっております。今回、上記活動

に伴い赤穂市に日頃の感謝の意味も込め、また地域の皆様に「嬉しさ」を感じて頂ける

活動となることを願って、赤穂市のこども食堂に寄付することを決定しました。こども

食堂を運営されているみなさま、こども食堂にお客様としていらっしゃるみなさまそれ

ぞれに「嬉しさ」を感じていただければ幸いです。

以 上